A Recaudos.
Empresariales

NIT. 900.226.453-9

Sefiora
JUEZ SETENTAY TRES (73) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA.

cmpl73bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
PROCESO EJECUTIVO 2022-0100400

DEMANDANTE: NEXSYS DE COLOMBIAS.A.
DEMANDADOS: OT INGENIERIAS.AS.
RADICADO: 11001400307320220100400.

ASUNTO: APORTE DE LIQUIDACION DE CREDITO ARTICULO 446 DEL CODIGO GENERAL DEL
PROCESO E INFORME DE TiTULOS JUDICIALES.

LUIS ALEJANDRO QUINTERO SUAREZ, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi
firma, en mi condicion de apoderado judicial de la sociedad demandante en el proceso ejecutivo la
referencia, por medio del presente escrito allego ante su honorable despacho LIQUIDACION DE
CREDITO, esto conforme a lo ordenado en el numeral 3 de la sentencia emitida el dia 25 de septiembre de

2023:
TIPO Liquidacidn de intereses comientes
PROCESO 11001400307 320220100400
DEMANDANTE MEXSYS DE COLOMBIA S.AS
DEMANDADO OT INGENIERIA S A S
TASA APLICADA {({1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL 510.008.384,14
SALDO INTERESES 52 655.184,54

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERICRES 50,00
SALDO INTERESES ANTERIORES 50,00
SANCIOMES 50,00
SALDO SANCIONES 50,00
VALOR 1 50,00
SALDO VALOR 1 50,00
VALOR 2 50,00
SALDO VALOR 2 50,00
VALOR 3 50,00
SALDO WVALOR 3 50,00
TOTAL A PAGAR $12.663.568, 66

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABOMOS 517 802.000,00
SALDO A FAVOR 50,00
OBSERVACIONES

Una vez se apruebe la liquidacién de crédito, ruego a su honorable despacho, se sirva hacer entrega de los
titulos judiciales, existentes a favor de la sociedad demandante NEXSYS DE COLOMBIA S.A., identificada
con el NIT 800.035.776-1.

BOGOTAND.C.- CALLE 57 BNo.37 - 15/TEL.: (571) 4842380/ CEL.: (317) 428 9379
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y Recaudos
Empresariales

NIT. 900.226.453-9

ANEXOS

e Liquidacién de Crédito efectuada conforme alo establecido por la Superintendencia Financiera de
Colombia.

Cordialmente,

LUIS ALEJANDRO QUINTERO SUAREZ.
C.C.No. 1.020.818.456 de Bogota.
TP.378.277 del C.S.delaJ.

BOGOTAD.C.- CALLE 57 BNo.37 - 15/ TEL.: (571) 4842380/ CEL.: (317) 428 9379



TIPO Liquidacion de intereses corrientes

PROCESO 11001400307320220100400
DEMANDANTE NEXSYS DE COLOMBIA S.A.S
DEMANDADO OT INGENIERIA S.A.S
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS
DESDE HASTA  DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2019-10-01 2019-10-01 1 19,10 18.573.930,00 18.573.930,00 8.896,92 18.582.826,92 0,00 8.896,92 18.582.826,92 0,00 0,00 0,00
2019-10-02 2019-10-31 30 19,10 0,00 18.573.930,00 266.907,60 18.840.837,60 0,00 275.804,52 18.849.734,52 0,00 0,00 0,00
2019-11-01 2019-11-30 30 19,03 0,00 18.573.930,00 266.009,65 18.839.939,65 0,00 541.814,17 19.115.744,17 0,00 0,00 0,00
2019-12-01 2019-12-31 31 18,91 0,00 18.573.930,00 273.284,71 18.847.214,71 0,00 815.098,88 19.389.028,88 0,00 0,00 0,00
2020-01-01 2020-01-31 31 18,77 0,00 18.573.930,00 271.425,44 18.845.355,44 0,00 1.086.524,32 19.660.454,32 0,00 0,00 0,00
2020-02-01 2020-02-29 29 19,06 0,00 18.573.930,00 257.514,73 18.831.444,73 0,00 1.344.039,05 19.917.969,05 0,00 0,00 0,00
2020-03-01 2020-03-31 31 18,95 0,00 18.573.930,00 273.815,53 18.847.745,53 0,00 1.617.854,59 20.191.784,59 0,00 0,00 0,00
2020-04-01 2020-04-30 30 18,69 0,00 18.573.930,00 261.640,66 18.835.570,66 0,00 1.879.495,24 20.453.425,24 0,00 0,00 0,00
2020-05-01 2020-05-31 31 18,19 0,00 18.573.930,00 263.699,37 18.837.629,37 0,00 2.143.194,62 20.717.124,62 0,00 0,00 0,00
2020-06-01 2020-06-30 30 18,12 0,00 18.573.930,00 254.288,09 18.828.218,09 0,00 2.397.482,71 20.971.412,71 0,00 0,00 0,00
2020-07-01 2020-07-31 31 18,12 0,00 18.573.930,00 262.764,36 18.836.694,36 0,00 2.660.247,07 21.234.177,07 0,00 0,00 0,00
2020-08-01 2020-08-31 31 18,29 0,00 18.573.930,00 265.034,15 18.838.964,15 0,00 2.925.281,22 21.499.211,22 0,00 0,00 0,00
2020-09-01 2020-09-30 30 18,35 0,00 18.573.930,00 257.259,17 18.831.189,17 0,00 3.182.540,39 21.756.470,39 0,00 0,00 0,00
2020-10-01 2020-10-31 31 18,09 0,00 18.573.930,00 262.363,47 18.836.293,47 0,00 3.444.903,86 22.018.833,86 0,00 0,00 0,00
2020-11-01 2020-11-30 30 17,84 0,00 18.573.930,00 250.663,34 18.824.593,34 0,00 3.695.567,20 22.269.497,20 0,00 0,00 0,00
2020-12-01 2020-12-31 31 17,46 0,00 18.573.930,00 253.921,27 18.827.851,27 0,00 3.949.488,47 22.523.418,47 0,00 0,00 0,00
2021-01-01 2021-01-31 31 17,32 0,00 18.573.930,00 252,039,10 18.825.969,10 0,00 4.201.527,57 22.775.457,57 0,00 0,00 0,00
2021-02-01 2021-02-28 28 17,54 0,00 18.573.930,00 230.318,78 18.804.248,78 0,00 4.431.846,35 23.005.776,35 0,00 0,00 0,00
2021-03-01 2021-03-31 31 17,41 0,00 18.573.930,00 253.249,32 18.827.179,32 0,00 4.685.095,67 23.259.025,67 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses corrientes

PROCESO 11001400307320220100400
DEMANDANTE NEXSYS DE COLOMBIA S.A.S
DEMANDADO OT INGENIERIA S.A.S
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS
DESDE HASTA  DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2021-04-01 2021-04-30 30 17,31 0,00 18.573.930,00 243.778,61 18.817.708,61 0,00 4.928.874,29 23.502.804,29 0,00 0,00 0,00
2021-05-01 2021-05-31 31 17,22 0,00 18.573.930,00 250.693,31 18.824.623,31 0,00 5.179.567,60 23.753.497,60 0,00 0,00 0,00
2021-06-01 2021-06-30 30 17,21 0,00 18.573.930,00 242.476,13 18.816.406,13 0,00 5.422.043,73 23.995.973,73 0,00 0,00 0,00
2021-07-01 2021-07-31 31 17,18 0,00 18.573.930,00 250.154,68 18.824.084,68 0,00 5.672.198,41 24.246.128,41 0,00 0,00 0,00
2021-08-01 2021-08-31 31 17,24 0,00 18.573.930,00 250.962,56 18.824.892,56 0,00 5.923.160,97 24.497.090,97 0,00 0,00 0,00
2021-09-01 2021-09-30 30 17,19 0,00 18.573.930,00 242.215,50 18.816.145,50 0,00 6.165.376,47 24.739.306,47 0,00 0,00 0,00
2021-10-01 2021-10-31 31 17,08 0,00 18.573.930,00 248.807,29 18.822.737,29 0,00 6.414.183,76 24.988.113,76 0,00 0,00 0,00
2021-11-01 2021-11-30 30 17,27 0,00 18.573.930,00 243.257,75 18.817.187,75 0,00 6.657.441,52 25.231.371,52 0,00 0,00 0,00
2021-12-01 2021-12-31 31 17,46 0,00 18.573.930,00 253.921,27 18.827.851,27 0,00 6.911.362,79 25.485.292,79 0,00 0,00 0,00
2022-01-01 2022-01-31 31 17,66 0,00 18.573.930,00 256.606,22 18.830.536,22 0,00 7.167.969,01 25.741.899,01 0,00 0,00 0,00
2022-02-01 2022-02-28 28 18,30 0,00 18.573.930,00 239.506,19 18.813.436,19 0,00 7.407.475,19 25.981.405,19 0,00 0,00 0,00
2022-03-01 2022-03-31 31 18,47 0,00 18.573.930,00 267.433,91 18.841.363,91 0,00 7.674.909,10 26.248.839,10 0,00 0,00 0,00
2022-04-01 2022-04-30 30 19,05 0,00 18.573.930,00 266.304,75 18.840.234,75 0,00 7.941.213,85 26.515.143,85 0,00 0,00 0,00
2022-05-01 2022-05-31 31 19,71 0,00 18.573.930,00 283.867,44 18.857.797,44 0,00 8.225.081,28 26.799.011,28 0,00 0,00 0,00
2022-06-01 2022-06-30 30 20,40 0,00 18.573.930,00 283.488,91 18.857.418,91 0,00 8.508.570,19 27.082.500,19 0,00 0,00 0,00
2022-07-01 2022-07-26 26 21,28 0,00 18.573.930,00 255.330,53 18.829.260,53 0,00 8.763.900,72 27.337.830,72 0,00 0,00 0,00
2022-07-27 2022-0727 1 21,28 0,00 18.573.930,00 9.820,40 18.583.750,40 0,00 8.773.721,13 27.347.651,13 0,00 0,00 0,00
2022-07-27 2022-0727 0 21,28 0,00 17.347.651,13 0,00 17.347.651,13 10.000.000,00 0,00 17.347.651,13 0,00 8.773.721,13 1.226.278,87
2022-07-28 2022-07-31 4 21,28 0,00 17.347.651,13 36.688,19 17.384.339,32 0,00 36.688,19 17.384.339,32 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses corrientes
PROCESO 11001400307320220100400
DEMANDANTE NEXSYS DE COLOMBIA S.A.S
DEMANDADO OT INGENIERIA S.A.S

TASA APLICADA

((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE  HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2022-08-01 2022-08-31 31 22,21 0,00 17.347.651,13 295.594,47 17.643.245,60 0,00 332.282,66 17.679.933,79 0,00 0,00 0,00
2022-09-01 2022-09-12 12 23,50 0,00 17.347.651,13 120.415,71 17.468.066,84 0,00 452.698,37 17.800.349,50 0,00 0,00 0,00
2022-09-13 2022-09-13 1 23,50 0,00 17.347.651,13 10.034,64 17.357.685,77 0,00 462.733,01 17.810.384,14 0,00 0,00 0,00
2022-09-13 2022-09-13 0 23,50 0,00 10.008.384,14 0,00 10.008.384,14 7.802.000,00 0,00 10.008.384,14 0,00 462.733,01 7.339.266,99
2022-09-14 2022-09-30 17 23,50 0,00 10.008.384,14 98.417,90 10.106.802,04 0,00 98.417,90 10.106.802,04 0,00 0,00 0,00
2022-10-01 2022-10-31 31 24,61 0,00 10.008.384,14 187.078,22 10.195.462,36 0,00 285.496,13 10.293.880,27 0,00 0,00 0,00
2022-11-01 2022-11-30 30 25,78 0,00 10.008.384,14 188.735,84 10.197.119,98 0,00 474.231,97 10.482.616,11 0,00 0,00 0,00
2022-12-01 2022-12-31 31 27,64 0,00 10.008.384,14 207.513,06 10.215.897,20 0,00 681.745,03 10.690.129,17 0,00 0,00 0,00
2023-01-01 2023-01-31 31 28,84 0,00 10.008.384,14 215.472,63 10.223.856,77 0,00 897.217,66 10.905.601,80 0,00 0,00 0,00
2023-02-01 2023-02-28 28 30,18 0,00 10.008.384,14 202.569,99 10.210.954,12 0,00 1.099.787,65 11.108.171,79 0,00 0,00 0,00
2023-03-01 2023-03-31 31 30,84 0,00 10.008.384,14 228.575,72 10.236.959,86 0,00 1.328.363,37 11.336.747,51 0,00 0,00 0,00
2023-04-01 2023-04-30 30 31,39 0,00 10.008.384,14 224.655,54 10.233.039,68 0,00 1.553.018,91 11.561.403,05 0,00 0,00 0,00
2023-05-01 2023-05-31 31 30,27 0,00 10.008.384,14 224.861,80 10.233.245,94 0,00 1.777.880,71 11.786.264,85 0,00 0,00 0,00
2023-06-01 2023-06-30 30 29,76 0,00 10.008.384,14 214.379,09 10.222.763,23 0,00 1.992.259,80 12.000.643,94 0,00 0,00 0,00
2023-07-01 2023-07-31 31 29,36 0,00 10.008.384,14 218.898,85 10.227.282,98 0,00 2.211.158,65 12.219.542,79 0,00 0,00 0,00
2023-08-01 2023-08-31 31 28,75 0,00 10.008.384,14 214.878,24 10.223.262,37 0,00 2.426.036,89 12.434.421,02 0,00 0,00 0,00
2023-09-01 2023-09-30 30 28,03 0,00 10.008.384,14 203.330,40 10.211.714,54 0,00 2.629.367,29 12.637.751,42 0,00 0,00 0,00
2023-10-01 2023-10-04 4 26,53 0,00 10.008.384,14 25.817,26 10.034.201,39 0,00 2.655.184,54 12.663.568,68 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses corrientes

PROCESO 11001400307320220100400

DEMANDANTE NEXSYS DE COLOMBIA S.A.S
DEMANDADO OT INGENIERIA S.A.S

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $10.008.384,14
SALDO INTERESES $2.655.184,54

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00
TOTAL A PAGAR $12.663.568,68

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $17.802.000,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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PROCESO EJECUTIVO 2022-0100400 DEMANDANTE: NEXSYS DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADOS: OT INGENIERIA S.A.S. RADICADO: 11001400307320220100400.
ASUNTO: APORTE DE LIQUIDACION DE CREDITO ARTICULO 446 DEL CODIGO GENERAL
DEL PROCESO E INFORME DE TiTULOS JUDICIALES.

Juridico 3 <juridico.3@recaudosempresariales.com>
Mié 4/10/2023 4:30 PM

Para: Juzgado 73 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C.
<cmpl73bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;direccionlegal@recaudosempresariales.com
<direccionlegal@recaudosempresariales.com>

ﬂ] 1 archivos adjuntos (152 KB)
CM 73 DE BOGOTA RADICADO 2022-01004 LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Sefora
JUEZ SETENTA Y TRES (73) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA.
cmpl73bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

PROCESO EJECUTIVO[20220100400] 2022-0100400

DEMANDANTE: NEXSYS DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADOS: OT INGENIERIA S.A.S.
RADICADO: 11001400307320220100400.

ASUNTO: APORTE DE LIQUIDACION DE CREDITO ARTICULO 446 DEL CODIGO GENERAL DEL
PROCESO E INFORME DE TiTULOS JUDICIALES.

Por medio del presente correo electrénico remito memorial en formato PDF para su
conocimiento y fines pertinentes.

Cordialmente,

Luis Alejandro Quintero
y Recaudos. S ey
Empregar|a|95 Mévil: 317 428 9379

PBX: 3336025595

Direccion: Calle 57B #37-15 Bogota, Colombia
WWW. recal mpresariales.com

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Esta informacion es privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por
personas distintas de su destinatario. Esta prohibido sustraer, ocultar, interceptar o impedir que el presente
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mensaje llegue a su destinatario, so pena de las sanciones penales correspondientes. Esta prohibida su
retencion, grabacion, utilizacion, aprovechamiento o divulgacién con cualquier proposito.

Remitente notificado con
Mailtrack
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